UBND THỊ XÃ KIẾN TƯỜNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 842/PGDĐT-CĐS
V/v tổ chức truyền thông hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024
trên địa bàn thị xã Kiến Tường.

Kiến Tường, ngày 08 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trên địa bàn thị xã.

Căn cứ Công văn số 2355/STTTT-TTBCXB ngày 23/9/2024 của Sở Thông
tin và Truyền thông về việc tổ chức truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số
quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 3255/KH-UBND ngày 23/9/2024 của Ủy ban nhân dân
thị xã tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn thị xã Kiến
Tường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức các
hoạt động thông tin, truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm
2024 trên địa bàn, như sau:

1. Thời gian thực hiện: Từ nay đến hết ngày 31/10/2024. Tập trung cao
điểm từ ngày 08/10/2024 đến ngày 10/10/2024.

2. Nội dung tuyên truyền

- Chủ đề: “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh
tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

- Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc
gia 10/10/2024”.

- Tập trung tuyên truyền về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của chuyển đổi
số trong trong quản lý giáo dục và chuyển đổi số trong dạy, học, kiểm tra,
đánh giá; tuyên truyền về chủ đề và lan tỏa thông điệp của Ngày Chuyển đổi số
năm 2024; tình hình thực hiện công tác chuyển đổi số và các hoạt động hưởng
ứng Ngày Chuyển đổi số của cơ quan.

3. Hình thức

Tuyên truyền qua các phương tiện báo chí, truyền thông, hệ thống thông tin
cơ sở, Cổng/Trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội của các cơ quan
bằng nhiều hình thức phong phú, thiết thực và hiệu quả.

4. Tổ chức thực hiện

2

- Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo: Phát động hưởng ứng Ngày Chuyển
đổi số quốc gia năm 2024. Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi
số quốc gia năm 2024 tại trụ sở đơn vị.

- Đối với các trường học: Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nội
dung Kế hoạch số 3255/KH-UBND ngày 23/9/2024 của Ủy ban nhân dân thị xã
tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn thị xã Kiến
Tường; đồng thời treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số tại cơ
quan.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đề nghị các trường phối hợp với các cơ
quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VT và TT;
- Các bộ phận PGD;
- Lưu: VT, V.

TRƯỞNG PHÒNG

Văn Thị Mỹ Yên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T10:25:40+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Văn Thị Mỹ Yên<yenvtm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T17:24:30+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtkientuong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!